
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 325 del 09-04-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA A VERDE DI VIA RUBATTORNO
IN LOC. SANTONUOVO, FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI
IRRIGAZIONE - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI PUBLIACQUA
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 90
Proposta del settore n. 107

1/3



PREMESSO che:
- l’Amministrazione Comunale intende avviare un intervento di manutenzione straordinaria
finalizzato alla realizzazione di un sistema di irrigazione in corrispondenza dell’area a verde
sita in Via Rubattorno in prossimità di Via R. Livatino, in località Santonuovo;
- che, per la realizzazione di detto intervento occorre attivare una apposita fornitura del
servizio idrico, mediante posa in opera di un contatore e relativo all'allacciamento
all'acquedotto;
PRECISATO che il nuovo contatore dell’acqua sarà utilizzato in prima istanza per l’irrigazione
dell’area a verde in oggetto, e potrà successivamente essere adibito ad altre
funzioni nell’ambito di un intervento più ampio di riqualificazione dei giardini e dell’area a
verde in questione;
VISTO il preventivo n. 110237903 relativo all’esecuzione dei lavori in oggetto, acquisito al
protocollo n. 30421/2021, emesso da Publiacqua S.p.a. (C.F./P.IVA: 05040110487), per un
importo di Euro 1.377,53, oltre iva 10%, per Euro 137,75, per complessivi Euro 1.515,28
RITENUTO necessario provvedere ad assumere impegno di spesa nei confronti della società
Publiacqua S.p.a. (C.F./P.IVA: 05040110487) con sede legale in Firenze, via Villamagna 90/c,
per l'esecuzione dei lavori di posa in opera di un contatore e relativo allacciamento
all'acquedotto in via Rubattorno in località Santonuovo, per un importo di € 1.377,53, oltre
iva 10%, per Euro 137,75, per complessivi Euro 1.515,28, con imputazione finanziaria al
capitolo 7199/500 “Manutenzione straordinaria parchi-giardini-area a verde” del bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2021;
DATO ATTO che il codice CIG associato al presente affidamento è: Z40314A9BA;
VERIFICATO preventivamente:
- l'esigibilità del debito, riferita all'annualità 2021, vale a dire che i lavori in oggetto verranno
avviati e conclusi entro il 31/12/2021;
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione definitivo 2021/2023;
- la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio
così come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.L. 76/2020, così come convertito con Legge 120/2020;
- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti compatibili e non abrogate;
- il T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la deliberadi Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
DATO ATTO che il presente atto viene adottato nelle more di approvazione del PEG
2021/2023;
TUTTO ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,
 

DETERMINA
 

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di impegnare a favore della società Publiacqua S.p.a. (C.F./P.IVA: 05040110487) con sede
legale in Firenze, via Villamagna 90/c, la somma di € 1.377,53, oltre iva 10%, per Euro
137,75, per complessivi Euro 1.515,28 per l'esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria area a verde in via Rubattorno a Santonuovo, finalizzati alla realizzazione di un
sistema di irrigazione, con imputazione finanziaria al capitolo 7199/500 “Manutenzione
straordinaria parchi-giardini-area a verde” del bilancio 2021;
3) di dare atto di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione definitivo 2021/2023 nonché la compatibilità con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla Legge 145/2018;
- che l’esigibilità del debito è riferita all'annualità 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio,come
riformulato dalla L. 145/2018;
4) di dare atto che il codice identificativo gara (CIG) è: Z40314A9BA;
5) di dare atto, infine, che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Iuri Gelli, Dirigente

2/3



dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data
09-04-2021

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


